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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 24. marts 2022 stillet mig 

følgende spørgsmål 241 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V). 

 

Spørgsmål 241 

Vil ministeren undersøge, om der er mulighed for at leje en FSRU?  

 

Der henvises til svar på KEF alm. del - spørgsmål 144, og ministerens udtalelser 

på pressemøde den 7. marts 2022, hvor ministeren i forhold til muligheden for, 

at enten EU eller Rusland lukker for gassen, siger »Vi skal være klar til det po-

tentielt i morgen«. 

 

Svar 

LNG vil spille en rolle i den europæiske gasforsyning, men det vurderes ikke 

hensigtsmæssigt at etablere LNG-terminaler til modtagelse af LNG i Danmark. 

Energinet vurderer, at det vil tage mindst et år at indgå lejekontrakter og kom-

mercielle aftaler, indhente miljøtilladelser mv. Det betyder, at en FSRU (midlerti-

dig LNG-terminal) ikke vil kunne være på plads inden næste vinter, hvor Dan-

mark vil have størst behov for alternative gasforsyningskilder. Energinet vurde-

rer derudover, at det ikke vil være realistisk at etablere en FSRU-terminal, inden 

Tyra-feltet kommer i drift igen i medio 2023.  

 

Tyrafeltet udgør et knudepunkt for gasproduktionen fra flere felter i Nordsøen og 

vil efter planen blive sat i drift igen medio 2023, hvorefter Danmark forventes at 

have en naturgasproduktion på 1,48 mia. m3 i 2023 og 2,98 mia. m3 i 2024. Med 

tillæg af den indenlandske biogasproduktion vil den samlede gasproduktion 

svare til omkring 87 pct. i 2023 og 151 pct. i 2024 i forhold til Danmarks aktuelle 

gasforbrug. Energistyrelsens Klimastatus- og fremskrivning 2021 viser dog, at 

det danske gasforbrug er faldende de kommende år, og graden af dansk selv-

forsyning af gas kan derfor forventes at være endnu højere i 2023 og 2024. 

 

Der er flere LNG-projekter i gang i Europa, som alt andet lige vil forbedre den 

europæiske – og dermed også den danske – gasforsyningssikkerhed. Bl.a. er 

der i det nordlige Tyskland to større LNG-terminalprojekter under fremskreden 

forberedelse.  

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 241
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